2

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного

комплекса Ненецкого автономного округа

(Департамент ПР и АПК НАО)
ПРИКАЗ
от «___» ___________ 2016 г. № ____
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Положением о Департаменте природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 485-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Административный регламент предоставления  государственной услуги «Технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним», утвержденный приказом
от 24.12.2015 № 48, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                                             О.О. Белак
Приложение
к приказу Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

от ___.___.2016 № ___
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним»
Изменения
в Административный регламент предоставления государственной услуги «Технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним»
1. Абзац 3 пункта 4 признать утратившим силу.
2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Предоставление государственной услуги осуществляется с взиманием с заявителя:

1) государственной пошлины в размере 400 рублей;

2) сбора в размере 300 рублей за осмотр трактора, самоходной дорожно-строительной и иной машины, 150 рублей – за осмотр прицепа к самоходной машине.

От уплаты государственной пошлины и сбора освобождаются категории лиц, определенные налоговым законодательством.».
3. Дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. При предоставлении государственной услуги для лиц с ограниченными возможностями должны быть обеспечены:

1) условия беспрепятственного доступа к зданию, помещению, в котором предоставляется государственная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены здания, помещения, в которых предоставляется государственная услуга, а также для входа в такие объекты и выхода из них;

3) условия посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

4) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

5) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям) с учетом ограничений их жизнедеятельности;

6) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

7) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

8) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется государственная услуга;

9) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.».

4. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме.

1) Государственная услуга через многофункциональный центр
не предоставляется.
2) Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в электронной форме, не предусмотрены.».
5. В подпункте 2 пункта 42 слова «заверенная печатью заявителя и» исключить.